
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

                                                            РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

                19 сентября 2023 года      №18/5.СД МОК/23 

 

О согласовании установки ограждающих 

устройств для регулирования въезда и (или) 

выезда транспортных средств на придомовую 

территорию по адресу: Рублевское шоссе, 

д.93, корпус 1. 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил: 

1. Согласовать установку ограждающих устройств – двух шлагбаумов для 

регулирования въезда и (или) выезда транспортных средств на придомовую 

территорию по адресу: Рублевское шоссе, д.93, корпус 1(приложение 1 и 2). 

2. Признать решение Совета депутатов муниципального округа Кунцево 

от 20.12.2022 № 8-3.СД МОК/22 «Об отмене решения Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево от 11.10.2022 №2-16.СД МОК/22 «О 

согласовании установки ограждающих устройств для регулирования въезда и 

(или) выезда транспортных средств на придомовую территорию по адресу: 

Рублевское шоссе, дом 93, корпус 1» утратившим силу.  

3. Копию настоящего решения направить в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу 

района Кунцево в течение трёх дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево - 

www.kuntsevo.org. 

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                        Д.В.Лещенко 

 

 

 

http://www.kuntsevo.org/


 2 

 

 
 

 

 

 

 

Схема размещения шлагбаумов 

по адресу: Рублевское шоссе, д.93, корпус 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кунцево 

от 19 сентября 2023 года №18/5.СД МОК/23 
 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Технические характеристики шлагбаума 

 

Антивандальный шлагбаум BARRIER PROTECTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Изделие предназначено для контроля въезда на дворовые территории жилых кварталов, 

промышленных объектов, а также для ограничения проезда по улицам садовых товариществ. 

Стальной антивандальный корпус надежно защищает механизмы шлагбаума от противоправных 

действий, механических повреждений и воздействий окружающей среды. Усиленная стрела, 

сваренная из стальных профилей, перемещается в горизонтальном положении и не имеет уязвимых 

мест. В качестве крепежных элементов конструкции использованы метизы антивандального 

исполнения, особенностью которых является невозможность демонтажа обычными инструментами и 

приемами. 
 

Длина стрелы,                                                     4- 6 м 

Напряжение питание, В                                     220 

Тип шлагбаума                                                   антивандальный 

Покрытие                                                             порошковая краска 

Скорость открывания                                         в зависимости от модели привода 

Диапазон температур                                         -20...+55 

Стальная усиленная стрела шлагбаума             1 

Стойка шлагбаума со встроенными  

светодиодными сигнальными лампами             1 

Столб-ловитель стрелы шлагбаума                    1 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кунцево 

от 19 сентября 2023 года №18/5.СД МОК/23 
 


